INDICAÇÃO Nº 72/2016
Súmula: Solicito providências do Executivo junto a Secretaria de Planejamento, para a pavimentação do trecho da rua Anita Malfati no Bairro Jardim Miraflores (Amador Bueno) – Itapevi/SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito do Município de Itapevi-Sp, que interceda junto à Secretaria de Planejamento para que informe a esta casa sobre a possiblidade de pavimentação do trecho da rua Anita Malfati no Bairro Jardim Miraflores (Amador Bueno) – Itapevi/SP.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

         Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro e também dos munícipes que a utilizam como trajeto. O bairro esta totalmente pavimentado, porem a rua Anita Malfati esta parcialmente pavimentada, faltando um trecho de aproximadamente 100 metros, entre a igreja Congregação Cristã no Brasil e a rua Emílio Camargo Ribeiro, causando transtorno para os munícipes que ali trafegam. A circulação de crianças para a escola é intensa e também para os bairros vizinhos. Em dia de chuva o trajeto fica muito difícil piorando ainda mais o percurso até suas casas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.
____________________________________________
Inácia Maria Nunes dos Santos
Vereadora